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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија, издаваат

УКАЗЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ 
НА ЗАКОНОТ ЗА ЦАРИНСКАТА ТАРИФА

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Законот за царинската тарифа,
што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 

24 јуни 2025 година.

Бр. 08-3622/1  Претседател на Република
24 јуни 2025 година Северна Македонија,

Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.
                               

Претседател на Собранието
на Република Северна

Македонија,
Африм Гаши, с.р.

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЦАРИНСКАТА 
ТАРИФА

Член 1
Во Законот за Царинската тарифа (*) („Службен весник на Република Македонија“ број 

23/2003, 69/2004, 10/2008, 160/2008, 35/10, 11/12, 93/13, 44/15, 81/15, 192/15 и 124/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 39/22) во член 2  по ставот 4  се 
додава нов став 5, кој гласи:

„По исклучок од ставот 1 на овој член, за стоката со потекло од Соединетите 
Американски Држави се применува царинска давачка „слободно“ („сл“) во согласност со 
членот 19 став (3) точка д) од Царинскиот закон.“.

Член 2
Во Царинската тарифа која е составен дел од овој закон во ОДДЕЛОТ V Глава 27 

тарифен број 2710 тарифен подброј 2710 12 во тарифниот став со тарифна ознака „2710 12 
25 00----- Друго“ во колоната за царински давачки бројот „15“ се заменува со бројот „10“.

Во тарифниот подброј 2710 19 тарифниот став со тарифна ознака „2710 19 83 00------
Хидраулични масла“ се менува и гласи:

„
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Во ОДДЕЛОТ VI Глава 32 тарифен број 3215 тарифен подброј 3215 90 во тарифниот 
став со тарифна ознака „3215 90 20 00--Патрони со мастило (без интегрирана глава за 
печатење) за вметнување во апарати од тар. подброеви 8443 31, 8443 32 или 8443 39 и што 
вклучуваат механички или електрични компоненти; цврсто мастило во специјални форми 
за вметнување во апарати од тар. подброеви 8443 31, 8443 32 или 8443 39“ во колоната за 
царински давачки бројот „6“ се заменува со бројот „3“.

Во Главата 34 тарифен број 3405 тарифен подброј 3405 90 во тарифниот став со 
тарифна ознака „3405 90 10 00--Политури за метал“ во колоната за царински давачки 
бројот „6,5“ се заменува со бројот „3“.

Во ОДДЕЛОТ IX Глава 44 тарифен број 4415 тарифен подброј 4415 10 во тарифниот 
став со тарифна ознака „4415 10 90 00--Калеми за кабли“ во колоната за царински давачки 
бројот „8“ се заменува со бројот „5“.

Во ОДДЕЛОТ XI Глава 56 тарифен број 5603 тарифен подброј 5603 13 во тарифниот 
став со тарифна ознака „5603 13 10 00---Превлечен или прекриен“ во колоната за 
царински давачки бројот „10“ се заменува со бројот „7“.

Во ОДДЕЛОТ XIII  Глава 68 тарифен број 6805 во тарифниот став со тарифна ознака 
„6805 30 00 00-Врз подлога од други материјали“ во колоната за царински давачки бројот 
„15“ се заменува со бројот „8“.

Во ОДДЕЛОТ XIV  Глава 71 тарифен број  7106 тарифен подброј 7106 91 во тарифниот 
став со тарифна ознака „7106 91 00 90---Со финост помала од 999 промили“ во колоната за 
царински давачки бројот „20“ се заменува со бројот „10“.

Во тарифниот број 7115 во тарифниот став со тарифна ознака „7115 90 00 00-Друго“ во 
колоната за царински давачки бројот „15“ се заменува со бројот „9“.

Во ОДДЕЛОТ XV  Глава 73 тарифен број 7307 тарифен подброј 7307 99  во тарифниот 
став со тарифна ознака „7307 99 10 00---Со навој“ во колоната за царински давачки бројот 
„12“ се заменува со бројот „7,5“.

Во тарифниот став со тарифна ознака „7307 99 80 00---Друго“ во колоната за царински 
давачки бројот „12“ се заменува со бројот „7,5“.

Во тарифниот број 7310 во тарифниот став со тарифна ознака „7310 10 00 00-Со 
зафатнина 50 л или поголема“ во колоната за царински давачки бројот „15“ се заменува со 
бројот „9“.

Во тарифниот подброј 7311 00 во тарифниот став со тарифна ознака „7311 00 30 00--
Друго“ во колоната за царински давачки бројот „10“ се заменува со бројот „6“.

Во тарифниот број 7314 во тарифниот став со тарифна ознака „7314 49 00 00--Друго“ во 
колоната за царински давачки бројот „15“ се заменува со бројот „7,5“.

Во тарифниот број 7318 тарифен подброј 7318 15 во тарифниот став со тарифна ознака 
„7318 15 48 00------Од 800 MPa или повеќе“ во колоната за царински давачки бројот „10“ 
се заменува со бројот „6,5“.

Во тарифниот став со тарифна ознака „7318 15 52 00------Од не´рѓосувачки челик“ во 
колоната за царински давачки бројот „10“ се заменува со бројот „6,5“.

Во тарифниот став со тарифна ознака „7318 15 62 00------Од не´рѓосувачки челик“ во 
колоната за царински давачки бројот „10“ се заменува со бројот „6,5“.

Во тарифниот став со тарифна ознака „7318 15 75 00------Од не´рѓосувачки челик“ во 
колоната за царински давачки бројот „10“ се заменува со бројот „6,5“.

Во тарифниот став со тарифна ознака „7318 15 82 00-------Помала од 800 MPa“, во 
колоната за царински давачки бројот „10“ се заменува со бројот „6,5“.

Во тарифниот став со тарифна ознака „7318 15 88 00-------Од 800 Mpa или повеќе“ во 
колоната за царински давачки бројот „10“ се заменува со бројот „6,5“.
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Во тарифниот подброј 7318 16 во тарифниот став со тарифна ознака „7318 16 40 00----
Слепи заковни навртки“ во колоната за царински давачки бројот „15“ се заменува со 
бројот „9“.

Во тарифниот став со тарифна ознака „7318 16 60 00----Самозатегнувачки навртки“ во 
колоната за царински давачки бројот „15“ се заменува со бројот „9“.

Во тарифниот став со тарифна ознака „7318 16 92 00-----Што не надминува 12 мм“ во 
колоната за царински давачки бројот „15“ се заменува со бројот „9“.

Во тарифниот став со тарифна ознака „7318 16 99 00-----Што надминува 12 мм“ во 
колоната за царински давачки бројот „15“ се заменува со бројот „9“.

Во тарифниот став со тарифна ознака „7318 19 00 00--Друго“ во колоната за царински 
давачки бројот „8“ се заменува со бројот „5,5“.

Во тарифниот став со тарифна ознака „7318 21 00 00--Еластични подлошки и други 
сигурносни подлошки“ во колоната за царински давачки бројот „15“ се заменува со бројот 
„9“.

Во тарифниот став со тарифна ознака „7318 22 00 00--Други подлошки“ во колоната за 
царински давачки бројот „15“ се заменува со бројот „9“.

Во тарифниот став со тарифна ознака „7318 23 00 00--Заковки“ во колоната за царински 
давачки бројот „10“ се заменува со бројот „6,5“.

Во тарифниот став со тарифна ознака „7318 24 00 00--Затезни клинови и расцепки“ во 
колоната за царински давачки бројот „15“ се заменува со бројот „9“.

Во тарифниот број 7320 тарифен подброј 7320 90 во тарифниот став со тарифна ознака 
„7320 90 30 00--Дисковни пружини“ во колоната за царински давачки бројот „8“ се 
заменува со бројот „5,5“.

Во тарифниот број 7325 тарифен подброј 7325 99 во тарифниот став со тарифна ознака 
„7325 99 90 00---Друго“ во колоната за царински давачки бројот „15“ се заменува со 
бројот „9“.

Во Главата 82 тарифен број 8203 во тарифниот став со тарифна ознака „8203 20 00 00-
Клешти (вклучувајќи и клешти за сечење), пинцети и сличен алат“ во колоната за 
царински давачки бројот „5“ се заменува со бројот „3“.

Во тарифниот број 8205 тарифен подброј 8205 59 во тарифниот став со тарифна ознака 
„8205 59 80 00---Друго“ во колоната за царински давачки бројот „5“ се заменува со бројот 
„3,5“.

Во тарифниот број 8207 тарифен подброј 8207 90 во тарифниот став со тарифна ознака 
„8207 90 71 00-----За обработка на метал“ во колоната за царински давачки бројот „5“ се 
заменува со бројот „3,5“.

Во Главата 83 тарифен број 8301 во тарифниот став со тарифна ознака „8301 60 00 00-
Делови“ во колоната за царински давачки бројот „15“ се заменува со бројот „9“.

Во тарифниот број 8302 во тарифниот став со тарифна ознака „8302 49 00 00--Друго“ во 
колоната за царински давачки бројот „5“ се заменува со бројот „3,5“.

Во ОДДЕЛОТ XVI Глава 84 тарифен број 8412 тарифен подброј 8412 90, во тарифниот 
став со тарифна ознака „8412 90 80 00--Друго“ во колоната за царински давачки бројот „8“ 
се заменува со бројот „5“.

Во тарифниот број 8414 тарифен подброј 8414 80 во тарифниот став со тарифна ознака 
„8414 80 22 00----Што не надминува 60 м3“ во колоната за царински давачки бројот „10“ 
се заменува со бројот „6“.

Во тарифниот број 8468 тарифниот став со тарифна ознака „8468 90 00 00-Делови“, се 
менува и гласи:
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Во тарифниот број 8483 тарифен подброј 8483 40 во тарифниот став со тарифна ознака 
„848340 21 00---Гребенести и хеликоидни“ во колоната за царински давачки бројот „8“ се 
заменува со бројот „6“.

Во тарифниот подброј 8483 60 во тарифниот став со тарифна ознака „8483 60 80 00-- 
Друго“ во колоната за царински давачки бројот „8“ се заменува со бројот „5“.

Во Главата 85 тарифен број 8501 во тарифниот став со тарифна ознака „8501 51 00 00--
Со моќност што не надминува 750 W“ во колоната за царински давачки бројот „10“ се 
заменува со бројот „6,5“.

Во тарифниот подброј 8501 61 во тарифниот став со тарифна ознака „8501 61 80 00---
Со моќност што надминува 7,5 kVA, но не надминува 75 kVA“ во колоната за царински 
давачки бројот „10“ се заменува со бројот „6,5“.

Во тарифниот број 8504 тарифен подброј 8504 40 во тарифниот став со тарифна ознака 
„8504 40 60 90---Друго“ во колоната за царински давачки бројот „15“ се заменува со 
бројот „7,5“.

Во тарифниот став со тарифна ознака „8504 40 85 90----- Друго“ во колоната за 
царински давачки бројот „15“ се заменува со бројот „7,5“.

Во тарифниот број 8505 тарифен подброј 8505 90 во тарифниот став со тарифна ознака 
„8505 90 29 00---Друго“ во колоната за царински давачки бројот „15“ се заменува со 
бројот „8,5“.

Во тарифниот број 8507 тарифен подброј 8507 60 по тарифниот став со тарифна oзнака 
„8507 60 00 10--За индустрискo производство“ се додава нов тарифен став со тарифна 
oзнака, кој гласи:

„

Во тарифниот број 8515 тарифен подброј 8515 19 во тарифниот став со тарифна ознака 
„8515 19 90 00---Други“ во колоната за царински давачки бројот „13“ се заменува со 
бројот „8“.

Во тарифниот подброј 8515 80 во тарифниот став со тарифна ознака „8515 80 10 00--За 
обработка на метал“ во колоната за царински давачки бројот „15“ се заменува со бројот 
„9“.

Во тарифниот став со тарифна ознака „8515 80 90 00--Други“ во колоната за царински 
давачки бројот „15“ се заменува со бројот „9“.

Во тарифниот подброј 8515 90 во тарифниот став со тарифна ознака „8515 90 80 00--
Други“ во колоната за царински давачки бројот „8“ се заменува со бројот „5“.

Во тарифниот број 8525 тарифен подброј 8525 89 во тарифниот став со тарифна ознака 
„8525 89 00 90---Телевизиски камери и видеокамери за снимање“ во колоната за царински 
давачки бројот „5“ се заменува со бројот „2,5“.
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Во тарифниот број 8528 тарифен подброј 8528 71 во тарифниот став со тарифна ознака 
„8528 71 00 90---Друго“ во колоната за царински давачки бројот „5“ се заменува со бројот 
„2,5“.

Во тарифниот број 8535 во тарифниот став со тарифна ознака „8535 40 00 00-
Громобрани, ограничувачи на напон и пригу¬шувачи на бранови со висока фреквенција“ 
во колоната за царински давачки бројот „7“ се заменува со бројот „5“.

Во тарифниот број 8536 тарифен подброј 8536 10, во тарифниот став со тарифна ознака 
„8536 10 90 00--За јачина на струја што надминува 63 A“ во колоната за царински давачки 
бројот „15“ се заменува со бројот „8,5“.

Во тарифниот подброј 8536 30 тарифниот став со тарифна ознака „8536 30 10 00--За 
јачина на струја што не надминува 16 A“  се менува и гласи:

Во тарифниот подброј 8536 90 во тарифниот став со тарифна ознака „8536 90 40 00--
Стеги за акумулатор од вид што се користи за моторни возила од тарифен број 8702, 8703, 
8704 или 8711--Друго: „во колоната за царински давачки бројот „15“ се заменува со бројот 
„8,5“.

Во тарифниот број 8544 тарифен подброј 8544 60 тарифниот став со тарифна ознака 
„8544 60 10 00--Со спроводници од бакар“ се менува и гласи:

Во тарифниот подброј 8548 00 во тарифниот став со тарифна ознака „8548 00 90 00-
Друго“ во колоната за царински давачки бројот „10“ се заменува со бројот „6,5“.

Во ОДДЕЛОТ XVII Глава 86 тарифен број 8607 тарифен подброј 8607 21 тарифниот 
став со тарифна ознака „8607 21 10 00---Од леано железо или леан челик“  се менува и 
гласи:

„

Во тарифниот став со тарифна ознака „8607 21 90 00---Друго“ во колоната за царински 
давачки бројот „10“ се заменува со бројот „6“.

Во тарифниот став со тарифна ознака „8607 29 00 00---Друго“ во колоната за царински 
давачки бројот „10“ се заменува со бројот „6“.

Во Главата 87 тарифен број 8708 тарифен подброј 8708 40 тарифниот став со тарифна 
ознака „8708 40 50 00---Менувачи“ се менува и гласи:
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Во тарифниот број 8716 во тарифниот став со тарифна ознака „8716 80 00 00-Други 
возила“ во колоната за царински давачки бројот „15“ се заменува со бројот „8,5“.

Во ОДДЕЛОТ XVIII Глава 90 тарифен број 9002 во тарифниот став со тарифна ознака 
„9002 90 00 00-Друго“ во колоната за царински давачки бројот „10“ се заменува со бројот 
„5“.

Во ОДДЕЛОТ XX Глава 96 тарифен број 9607 тарифен подброј 9607 20 во тарифниот 
став со тарифна ознака „9607 20 10 00--Од прости метали, вклучувајќи тесни ленти, 
опточени со низа од запци од прости метали“ во колоната за царински давачки бројот „15“ 
се заменува со бројот „11“.

Во тарифниот број 9612 тарифен подброј 9612 10 во тарифниот став со тарифна ознака 
„9612 10 80 00--Друго“ во колоната за царински давачки бројот „15“ се заменува со бројот 
„9“.

Член 3
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Северна Македонија“, а ќе започне да се применува од 1 јули 2025 година.


